Ab iniuriis deinde absterret et admonet ne umquam nobis impunitatem proponamus, qui enim ab imperio legitimo deficit contentionem suscitatur; ex ea uero contentione periculum sibi ipse extremae calamitatis intendit et damnum quod intulerat necessario compensabit. Vt enim sit aliquis tam mollis animi ut iniuriam persequi nolit, aut tam timidus, ut ius postulare non audeat, in illo certe iudicio sanctissimo, in quo non potest ulla fraus aut immanis potentia dominari, is qui fecit iniuriam debito supplicio cruciabitur. Qui igitur iniquitatem suscipit, grauissimam poenam suscipit. Qui autem opinatur sibi nullum iudicium, propter summas opes, esse subeundum est amentissimus. Vt enim qui domum nimis excelsam aedificat, quo ostium altius est et magis in altum prominet, eo grauius, cum labitur, in ruina conteritur, ita qui nimis extollitur eo grauiore supplicio mactabitur, quo insolentius efferebatur. Et tamen mirum est quantam uim bonorum homines amentes, non modo e summa⁸² potentia, uerum e cordis iniquitate et e linguae⁸³ impuritate sibi polliceantur. Itaque mirifice sibi placent et eos despiciunt qui fraudes concipere timent et insidias struere nesciunt, sed simplici et pura mente uitam instituunt. At nemo illorum, quod fraude atque mendacio linguaeque uersutia consequi nititur, ullo modo consequetur: immo, ea calliditate, qua nimis efferuntur, [812] omnes sempiternum sibi exitium comparabunt.

Et tantum ita sunt amentes ut non solum malitia glorientur, uerum et filios suos ad prauitatem monitis et exemplis erudiant. Erroris igitur pestilentissimi poenas luent et homines improbi et illi etiam qui fuerint in filiorum educationem negligentes. Filius enim stultus afficit patrem dedecore eximioque dolore cruciatur et apud inferos etiam illis, qui sunt in sempiternam miseriam detrudendi, ex filiorum amentia et improbitate doloris non mediocris cumulus accedet.

Mirum est, cum tantum animus a corporis natura distet, esse tamen tantum inter utrumque foedus ut uix quidquam esse possit uni ab altero seiunctum. Inde fit ut laetus animus corpori sanitatis et bonae uoletudinis causam afferat, quemadmodum et animi angor assiduus corporis robur paulatim absumit. Cum igitur nulla possit esse in mente iustitiae experte iucunditas, consequens est ut, qui firmam uoletudinem tueri perpetuo uelit, in iustitiae studio perseueret. Quod quidem impius non facit, immo, muneribus delentus, leges atque iudicia perfringit et contra ius et fas causas impuris hominibus adiudicat. Sed, quid est quod Sapiens ait “impium de sinu munus accipere”? Per “sinum” intelligit intimum animi recessum et cordis peruersissimi machinationes. Qui fraudem igitur mente concipit pecunia, iudicium redimere statuit, et ideo dicitur impius de sinu illius munus accipere cuius gratia secundum illum iudicat qui munus obtulit.